
                                                                                                                                                                            
 
 

 REPUBLIKA E SHQIPËRISË      
  
 KËSHILLI BASHKIAK TIRANË   

 
V E N D I M 

 
Nr. 33 dt.14.05.1993  

 
PER                                                                                                              

KRIJIMIN E SHOQATES SE GRAVE INTELEKTUALE DHE TE PUNES 
PER QYTETIN E TIRANES. 

 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          

Në Bashkinë e Tiranës, është paraqitur kërkesë për miratimin e 

Shoqatës së  Gruas Intelektuale të qytetit të Tiranës, së cilës i 

bashkëngjitet statusi dhe programi. 

Materiali i paraqitur është në pajtim me ligjin “Për organizatat 

shoqërore që nuk ndjekin qëllime ekonomike”.  

Duke marrë parasysh sa sipër, në mbështetje të nenit.10, 

paargrafi i parë i ligjit Nr.2362, dt.16.11.1956 “Për organizatat 

shoqërore që nuk ndjekin qëllime ekonomike”, Këshilli 

Bashkiak i Qytetit të Tiranës në bazë të ligjit Nr.7572, 

dt.10.06.1992              

 

 

 

                                                 VENDOSI 

 

 

1. Miratimin e kërkesës për krijimin e Shoqatës së Grave 

Intelektuale të Qytetit të Tiranës (shoqatë e pa varur) , 

regjistrimin e saj në regjistrin përkatës dhe depozitimin e 

dokumentave në arkivin e Bashkisë së Qytetit të Tiranës. 

 

2. Kopje e këtij vendimi  ti dorëzohet Shoqatës së Grave 

Intelektuale dhe të Punës së Qytetit të Tiranës. 

 

3. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 



 

 

 

 

 

                                                                                            KRYETARI 

 

                                                                                       BESNIK PETRELA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  
 

 


